Российская Федерация
Новгородская область

ГОСУДДРСТВЕННОЕ ОБЛДСТНОЕ ДВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (АГЕНТСТВО РАЗВИТИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ>)

прикАз
Великий Новгород

29.|2.2023 года Ns 192

Об утверждении количественных
показател ей эффективности
деятельности государственного
областного автоном ного

учреждения <<Агентство развития
Новгородской области>>

На основ анииПриказа Минэкономр€lзвития России от 30.09.2021, Ns 591

кО системе поддержки новых инвестиционных цроектов в субъектах

Российской Федерации (кРегиональный инвестиционный стандарт))), в целях

формирования благоприятного инвестиционного климата в Новгородской

области,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить количественные покЕlЗатели эффективности деятельности

государственного областного автономного учреждения кдгентство рЕlзвития

Новгородской области> согласно приложению Ng1 к настояЩему прикаj}у.

2. Заместителю директора, начапьнику управJIения по привпечению

инвестиций и сопровождению инвестиционных проектов организоватъ

выполнение пок€lзателей' установЛенныХ в прилоЖении Nsl к настоЯЩеIчry

приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора В.А. Быков

Приложение JфI
к приказу Учреждения от 29J22023 NЬ 192

Базовые количественные показатели эффективности деятельности
государственного областного автономного учреждения <<Агентство

развития Новгородской области>> (далее - Учреждение) на2024 tод

J\ъ наименование базового показателя
эффективности деятельности Учреждения

количественное
выражение
показателя

эффекгивности
1. Количество инвестиционных

сопровождаемых агентством
году

проектов,

рЕlзвития в отчетном
не менее 50

2. Количество заявок и предложений, поступивших
от инвесторов, касающихся совершенствования
процедур и регламентов работы органов
исполнительной власти субъекта Российской
Федерации и ресурсоснабжающих организаций.

не менее 10

3. Количество введенных в эксплуатацию объектов
капитЕlльного строительства по сопровождаемым
инвестиционным проектам

не менее 10

4. Объем инвестиций фуб.), привлеченных
агентством р€lзвития за отчетный период

не менее 10

млрд.
5. Количество консультаций инвесторов,

проведенных Учреждением в отчетном году
не менее 320

б. Количество инвесторов, привлеченных к

реализации новых инвестиционных проектов
Учреждением в отчетном году

не менее 10